ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
31.07.2014 г. № 27/14

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Председатель Совета - Петрова Т.А.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 31.07.2014 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Петровой Т.А. от

28.07.2014 г. № 01-15/818 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала») в соответствии с
утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Строители Урала»
не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из трех членов Совета
Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы три, кворум для
принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О награждении Почетной грамотой саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» членов Партнерства, их руководителей и специалистов, работников
исполнительного органа Партнерства в связи с профессиональным праздником Днем
Строителя.

2. О добровольном прекращении членства в саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

3. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» членов Партнерства, их
руководителей и специалистов, работников исполнительного органа Партнерства в связи с
профессиональным праздником Днем Строителя
РЕШИЛИ:

1.1. Наградить Почетной грамотой саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Строители Урала» за высокие показатели в производственной деятельности,
заслуги в области строительства и в связи с профессиональным праздником -  Днем Строителя
члена Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «Камастрой» (ИНН
5919012756).

1.2. Наградить Почетной грамотой саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Строители Урала» за добросовестный труд, значительный вклад в развитие
строительной отрасли, высокие производственные показатели и в связи с профессиональным
праздником -  Днем Строителя следующих руководителей и специалистов членов
Партнерства:

№ Фамилия имя отчество Должность
1. Антипин Сергей Николаевич начальник отдела материально-технического

снабжения
Общества с ограниченной ответственностью

«Камастрой»

2. Захарова Светлана Сергеевна юрисконсульт
Общества с ограниченной ответственностью

«Камастрой»
3. Ведерников Денис

Александрович
рабочий

по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
4 разряда

Общества с ограниченной ответственностью
«Камастрой»

4. Чуклинов Дмитрий
Александрович

плотник-бетонщик
4 разряда

Общества с ограниченной ответственностью
«Камастрой»

5. Пегушин Александр Викторович монтажник по монтажу стальных и железобетонных
конструкций

4 разряда
Общества с ограниченной ответственностью

«Камастрой»
6. Тонких Андрей Васильевич монтажник по монтажу стальных и железобетонных

конструкций
4 разряда

Общества с ограниченной ответственностью
«Камастрой»

7. Шестакова Галина Витальевна кладовщик
Общества с ограниченной ответственностью

«Камастрой»
8. Хабибулин Даниил Рафаилович директор по развитию производства

Общества с ограниченной ответственностью
«ДЮАЛ»

9. Денисов Олег Валерьевич руководитель производства работ
Общества с ограниченной ответственностью

«ДЮАЛ»
10. Беляков Виктор Васильевич руководитель производства работ

Общества с ограниченной ответственностью
«ДЮАЛ»

11. Вант Мария Георгиевна главный инженер
О бщ ества с ограниченной ответственностью

«Пермский инженерно - технологический центр»
12. Попов Александр Павлович технический директор

Общества с ограниченной ответственностью
«Цитрус»

13. Дубовцев Александр Рафаилович ведущий инженер-проектировщик
Общества с ограниченной ответственностью

«Цитрус»
14. Першин Виталий Сергеевич руководитель производственно-технического отдела

Общества с ограниченной ответственностью
«Цитрус»

15. Газизулин Виктор
Александрович

бригадир производственно-технического отдела
Общества с ограниченной ответственностью

«Цитрус»
16. Ефремова Елена Игоревна директор

Общества с ограниченной ответственностью
«УралСтройПроект»

2

17. Латышев Виталий Николаевич мастер строительно-монтажных работ
Общества с ограниченной ответственностью

«У ралСтройП роект»
18. Бурдакова Ольга Николаевна инженер производственно-технического отдела

Общества с ограниченной ответственностью
«УралСтройПроект»

19. Юрлова Галина Митрофановна инженер производственно-технического отдела
Общества с ограниченной ответственностью

«УралСтройПроект»
20. Тотьмянин Станислав

Витальевич
заместитель директора

Общества с ограниченной ответственностью
«Кудымкарские тепловые сети»

21. Пономарев Владимир
Васильевич

директор
Муниципального Казенного учреждения
«Чайковское управление капитального

строительства»
22. Гизитдинова Раушания

Нафизовна
заместитель директора по производству
Муниципального Казенного учреждения
«Чайковское управление капитального

строительства»
23. Костарева Елена Александровна экономист по планированию

Муниципального Казенного учреждения
«Чайковское управление капитального

строительства»
24. Лаптев Антон Сергеевич дорожный мастер

Общества с ограниченной ответственностью
«Путник»

25. Федоткин Юрий Дмитриевич первый заместитель генерального директора
Закрытого акционерного общества

«Перминжсельстрой»
26. Дмитриков Александр

Владимирович
начальник отдела качества и лабораторного

контроля
Закрытого акционерного общества

«Перминжсельстрой»
27. Гареев Райф Габдулхаевич начальник производственно-технического отдела

Общества с ограниченной ответственностью
«Строительство и ремонт»

28. Хартанович Анатолий
Геннадьевич

монтажник ЖБК
Общества с ограниченной ответственностью

«Строительство и ремонт»
29. Шицын Олег Викторович газоэлектросварщик

Общества с ограниченной ответственностью
«Строительство и ремонт»

Итоги голосования:
«За» -  три голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей.

На основании поступившего заявления в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации членство Общества с ограниченной

3

ответственностью «Строй Градъ» (ИНН 7202186400, ОГРН 1087232023933) в
саморегулируемой организации Некоммерческом партнерстве «Строители Урала» прекращено
15.07.2014 г.

Действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от 21.11.2012 г.
№ 12720856-00 15.07.2014 г. прекращено.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации
НИ «Строители Урала».

Поступили заявления от членов Партнерства о внесении изменений в свидетельства о
допуске. Члены Партнерства соответствуют требованиям к выдаче свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ:

ЗЛ. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«ДЮАЛ»

5904017448 14590153-
10022010-05

2. Индивидуальный предприниматель Никифоров
Владимир Николаевич

591700051564 14590847-
05092012-02

3.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
21.03.2012 г. № 12720352-03 в связи с реорганизацией Закрытого акционерного общества
«Тоболдорстрой» (ИНН 7223008461, ОГРН 1027201301600) путем преобразования в Общество
с ограниченной ответственностью «Тоболдорстрой +» (ИНН 7206050128, ОГРН
1147232024081):

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Тоболдорстрой +»

7206050128 14720352-
03032010-04

Итоги голосования:
«За» -  три голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова

4